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Till 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 
Tillsyn av Törngårdens dagliga verksamhet i Hässelby 
strand, enligt § 23 LSS, lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade 
 

 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden godkänner tillsynsrapporten och överlämnar den till 
Länsstyrelsen i Stockholm i enlighet med § 23 LSS.  
 
 
 
Leif Spjuth 
stadsdelsdirektör 
    Lena Fax 
    avdelningschef 
 
Sammanfattning   
Törngårdens dagliga verksamhet ligger i Hässelby Strand och har fyra brukare. Verksam-
heten riktar sig till brukare som tillhör LSS, personkrets 1, med diagnosen autism. Verk-
samheten arbetar med bl.a. caféverksamhet och servering vid interna kurstillfällen anord-
nade av företagets utbildningsenhet. Stor vikt läggs vid träning som fyller en praktisk 
funktion för brukarna. Arbetsmetoder som används grundar sig på ett pedagogiskt arbets-
sätt och inlärningsteoretiska teorier. Med hjälp av kommunikationsstödjande hjälpmedel 
stävar man efter att brukarna ska bli så självständig som möjligt.  
   
Personalgruppen består av två omsorgsassistenter och en verksamhetschef på 70 %. 
Stadsdelsförvaltningen bedömer att personalen har grundläggande kompetens för sina 
arbetsuppgifter och att kompetensutvecklingen säkerställs genom individuella utveck-
lingsplaner som upprättas tillsammans med personalen.  
 
Törngårdens dagliga verksamhet i Hässelby Strand har en inriktning i enlighet med målen 
för LSS. 
________________________________________________________________________ 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 2 (3) 

 

Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande är utarbetat inom avdelningen omsorgen om personer med funk-
tionsnedsättning. 
 
Ärendet är anmält till Lokala handikapprådet 2007 10 29. 
 
 
Bakgrund 
Enligt 23 § i LSS ansvarar Socialnämnd eller liknande i kommunen för tillsyn av enskil-
da verksamheter som bedrivs i kommunen. En särskild tillsynsplan har upprättats och 
fastställts av Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd. 
 
Handläggning 
Inför tillsynsbesöket skickades ett frågeformulär ut som ifyllts av verksamhetschefen och 
återsänts till stadsdelsförvaltningen. Tillsynen genomfördes 2007 10 01 av Lena Fax av-
delningschef och Gunilla Ljungholm utvecklingssekreterare. Eva-Lena Eriksson verksam-
hetschef och delägare i Törngårdens Autism Centers ekonomiska förening representerade 
verksamheten vid tillsynsbesöket. Någon brukare eller brukarrepresentant deltog inte. 
Eva-Lena Eriksson har tagit del av rapporten och haft möjlighet att justera eventuella fel-
aktigheter. 
 
Verksamheten 
Törngårdens Autism Center är en ekonomisk förening som driver fem separata verksam-
heter för personer med autism, autismliknande syndrom och Asbergers syndrom och som 
tillhör LSS personkrets 1. Törngårdens dagliga verksamhet i Hässelby Strand, är en av 
föreningens två dagliga verksamheter. Från Länsstyrelsen har man tillstånd för fem bru-
kare men har f.n. fyra. Samtliga har en tidig till måttlig utvecklingsnivå.  
 
Verksamheten är förlagd till en f.d. affärslokal, nära till ett litet centrum och strövområden 
utefter Mälaren. Lokalen är stor och fräsch. 
 
Verksamhetens mål och innehåll 
Törngårdens dagliga verksamhet arbetar med utåtriktad verksamhet bl.a. caféverksamhet 
och servering vid interna kurstillfällen anordnade av företagets utbildningsenhet. Brukar-
na erbjuds motiverande och meningsfulla arbetsuppgifter anpassad efter sin förmåga. Stor 
vikt läggs vid träning som fyller en praktisk funktion för brukaren. Arbetsmetoder som 
används grundar sig på ett pedagogiskt arbetssätt och inlärningsteoretiska teorier. Med 
hjälp av kommunikationsstödjande hjälpmedel stävar man efter att brukarna ska bli så 
självständiga som möjligt.  
 
Genom en väl utarbetad struktur för dokumentation och beteendeanalyser framgår förhål-
landet mellan orsak, beteende och konsekvens vilket leder fram till individuella mål, del-
mål och arbetssätt. Målen samlas i en individuell genomförandeplan som upprättas en 
gång per år. Föräldrar/gode män och om möjligt brukarna erbjuds att vara delaktiga i detta 
arbete. Det fortlöpande arbetet med uppföljning och analyser av resultat av mål och del-
mål sker i samband med personalens handledningstillfällen och på planeringsdagar.  
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Personal 
Personalgruppen består av två omsorgsassistenter och en verksamhetschef på 70 %. Verk-
samhetschefen har högskoleutbildning, pedagogisk utbildning och utbildning i autism. 
Omsorgsassistenterna har vårdutbildning och undersköterskeutbildning. Samtliga personal 
har grundläggande kunskaper om autism och genomgår kontinuerlig kompetensutveck-
ling. För att säkerställa personalens kompetensutveckling upprättar verksamhetschefen 
individuella utbildningsplaner tillsammans med medarbetarna.  
 
Sjukfrånvaron var 2006 totalt 3.7 % för Törngårdens fem verksamheter. Föregående år 
var motsvarande siffra 2.1 %. Sjukfrånvaron på Strandlidens dagliga verksamhet var  
7.3 % 2006. 
 
Förvaltningens synpunkter  
Törngårdens dagliga verksamhet har ett strukturerat långsiktigt arbetssätt som bygger på 
mål, uppföljningar och analyser av resultat. Anhöriga/gode män och om möjligt brukarna 
erbjuds att delta vid upprättandet av den individuella genomförandeplanen. 
 
Stadsdelsförvaltningen bedömer att personalen har grundläggande kompetens för sina 
arbetsuppgifter och får handledning och kontinuerlig kompetensutveckling.  
 
Dokumentationen har, sedan tillsynen 2006, anpassats till stadens riktlinjer för utförardo-
kumentation inom omsorg om funktionshindrade. Dokumenten förvaras på ett säkert sätt 
så att obehöriga inte kan ta del av dem.  
 
Törngårdens dagliga verksamhet i Hässelby Strand bedöms ha en inriktning i enlighet 
med målen för LSS. 
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